ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHUELO

Contrâtante: Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n' I1.757.681.0001-53.

com sede na Av. Júlio Vieira de Andrade. no 42. Centro. na cidade de fuachuelo. estado

de Sergipe. neste ato representado por sua Secretária. a Sra. Ana Lídia Nascimento de

Barros.

Contratado: Joselito de Sousa Costa, inscrito no CPF sob no 573.771 .205-25,
residenle e domiciliado na Rua Laranjeiras, n' 59. Centro. CEP 49.130-00.

Riachuelo/SE.

Os CONTRATANTES resolvem celebrar o presente TERMO DE RESCISÃO com

ÍLmparo no Aí.79, lnciso II. da Lei n" 8.666/93. mediante as cláusulas e condições a

seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OI].lE'l'O

O objeto do presente Termo é a Rescisão Amigável do Contrato n'01712022 de

Locaçâo de imóvel localizado na Rua Laranjeiras, n" 59B, Centro, Riachuelo/SE, a

ser utilizado como CASA DE APOIO MARIA VIRGINIA SANTOS à pacientes

onco!ógicos.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO FUNDAMENTO LEGAL

As partes acima qualificadas resolvem de comum acordo e, na forma da Dispensa n"
00712022, Contrato n" 01712022, que culminou na Locação de um imóvel do Sr.

Joselito Costa Filho. rescindi-lo amigavelmenle por intercsse público. a partir de l3 de

Outubro de 2022, consoante disposto no Art.79. lnciso II. da Lei n'8.666/93. e

previsão constante da Cláusula Sexta do Contrato.

CI,ÁT]SULA TERCEIRA: DA RESCISÃO

A Rescisão Amigável do Contrato em epígrafe será realizada sem ônus de qualquer

natureza para qualquer das partes. renunciando as partes o direito sobre o qual se findou

a relação jurídica do que se pactuou no processo de Dispensa n" 00712022 Contrato n"

017t2022.

Parágrafo Único: As partes concordam que, a partir desta data não mais haverá

qualquer obrigação de ordem financeira.

TERMO DE RESCISÂO AMIGÁVEL DO CONTRATO N" 017/2022 ORII.TNDO
DA DISPENSA N'OO7/2022

,,fl

ESTAI)O Df SIRGIPf
FI NDO MIINICIPAL DE SAÍ'DE DE RIACHT ELO

E, por estarem assim, justas e contratadas, o contratante assinam este instrumento. na
presença de 02 (duas) testemunhas, afim de que produzam seus efeitos legais.

Riachuelo, l3 de Outubro de 2022.

Fundo de Saúde
Ana Lídia Nascimento de Barros

Contratante

TfSTEMUNHAS:

l) CPF:

2l CPF